

RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Gniewkowo

Wyznaczenie obszaru do rewitalizacji i zdiagnozowanie jego problemów

Przedmiot i podmiot konsultacji:

Przedmiotem przeprowadzonych konsultacji społecznych był projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Gniewkowo, mapy obszarów wyznaczonych do rewitalizacji, a także delimitacja określająca podstawy wyznaczenia obszaru. Podmiotami konsultacji byli wszyscy mieszkańcy i interesariusze programu rewitalizacji na terenie gminy Gniewkowo. Konsultacje prowadzone były zgodnie z wytycznymi Ustawy z dn. 9 października o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777).

Cel konsultacji:

Celem przeprowadzonych konsultacji społecznych było poddanie do zaopiniowania mieszkańcom oraz interesariuszom programu: uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie gminy Gniewkowo, mapy obszarów wyznaczonych do rewitalizacji, a także delimitacji określającej podstawy wyznaczenia obszaru wraz z możliwością zgłaszania uwag i sugestii w zakresie obu aspektów.

Organizacja i przebieg konsultacji

Konsultacje społeczne prowadzone były od 20.10.2016 r. do 21.11.2016 r. O rozpoczęciu konsultacji oraz o formach, w jakich były prowadzone poinformowano w terminie 7 dni przed dniem ich przeprowadzenia poprzez Obwieszczenie Burmistrza oraz zamieszczenie ogłoszenia na stronie podmiotowej miasta w Biuletynie Informacji Publicznej. Przeprowadzone konsultacje skierowane były do szerokiego grona osób, a w szczególności do mieszkańców oraz interesariuszy obszaru rewitalizowanego. Wszelkie niezbędne materiały do konsultacji, a także formularz zgłaszania uwag dostępne były na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz BIP.

Formami przeprowadzonych konsultacji społecznych były:

- Zbieranie uwag w postaci papierowej w siedzibie Urzędu Miasta;
- Zbieranie uwag ustnych;
- Zbieranie uwag w postaci elektronicznej;

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
1.	Uchwała Rady Miejskiej w Gniewkowie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Gniewkowo	Rada Miejska w Gniewkowie nie może uchwalić par. 1 pkt. 2 uchwały – „Delimitacja obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji dla Gminy Gniewkowo” nie może stanowić załącznika do uchwały	Orzecznictwo – nadzorcze Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 4 maja 2016 r. nr 36/2016	Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
2.	Uchwała Rady Miejskiej w Gniewkowie w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Gniewkowo	Należy wykreślić par. 2 uchwały dotyczący prawa pierwokupu		Uwaga została uwzględniona
3.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 14	Błędnie podane miejscowości wchodzące w skład gminy. Powinno być: „W skład Gminy Gniewkowo wchodzi miasto Gniewkowo oraz 23 sołectwa z tworzącymi je poszczególnymi miejscowościami: 1) Bąbolin (Bąbolin), 2) Gąski (Gąski), 3) Godzięba (Chrzastowo, Dąblin, Godzięba, Kępa Kujawska), 4) Kaczkowo (Kaczkowo), 5) Kawęczyn (Kawęczyn), 6) Kijewo (Kijewo, Warzyn), 7) Klepary (Klepary), 8) Lipie (Lipie), 9) Markowo (Branno, Markowo),		Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
		10) Murzynko (Murzynko), 11) Murzynno (Murzynno), 12) Ostrowo (Ostrowo), 13) Perkowo (Buczkowo, Perkowo), 14) Skalmierowice (Skalmierowice), 15) Suchatówka (Suchatówka), 16) Szadłowice (Szadłowice), 17) Szpital (Szpital), 18) Wielowieś (Wielowieś), 19) Wierzbiczano (Wierzbiczano), 20) Wierzchosławice (Wierzchosławice), 21) Więclawice (Więclawice), 22) Zajezerze (Zajezerze), 23) Żyroślawice (Żyroślawice)		
4.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 19	Na terenie Gminy Gniewkowo znajduje się 6 kościołów (wpisano 5); Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa to kościół ewangelicko-augsburski (jest wpisane ewangelicko-unijny)		Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
5.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 21	Na dole strony są podane dane dotyczące małżeństw z 2014 roku, czy nie ma nowszych danych z 2015 r.?		Uwaga została uwzględniona
6.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 27	W tabeli brakuje wsi Branno; miejscowości, które są oznaczone jako sołectwa to też wsie		W statystykach Banku Danych Lokalnych brakuje wsi Branno, z tego względu nie została ujęta w tabeli. Uwaga dotycząca oznaczenia została uwzględniona.
7.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 34	Drogi gminne liczą 100 km długości (jest wpisane 56 km); na drogi gminne składa się 44 ulic (jest napisane 25);150314C – Kijewo-Warzyn-Suchatówka (jest napisane bez Suchatówki)		Uwaga została uwzględniona
8.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 38	W tabeli nie ujęto danych za 2015 r.		Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
9.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 40	W tekście jest napisane, że od 2013 r. na terenie omawianej jednostki miejsko-wiejskiej funkcjonowały trzy jednostki edukacji ponadgimnazjalnej. Na terenie gminy Gniewkowo jest tylko jedna szkoła – Szkoła Zawodowa. Jakie jeszcze placówki wzięto tu pod uwagę? Czy chodzi o oddziały szkół dla dorosłych?; Jakie konkretnie dane wzięto pod uwagę przy tworzeniu tabelki z liczbą uczniów? Dane budzą duże wątpliwości.		Pod uwagę wzięto również oddziały szkół dla dorosłych (uwaga dot. zapisu została uwzględniona, zapis zmodyfikowano w taki sposób, aby jasno określał liczbę placówek i oddziały). Dane wykorzystane w tabeli pochodzą z Banku Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego z podgrupy szkoły ponadgimnazjalne i policealne.
10.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 41	Do wymienionych placówek medycznych należy dopisać jeszcze Gabinet Stomatologiczny Decodent w Gniewkowie; Pomoc społeczna udzielana jest przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (MGOPS) w		Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
		Gniewkowie, Dom Pomocy Społecznej (DPS) w Warzynie oraz Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS) w Gniewkowie – jest napisane bez ŚDS		
11.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 43	Warto dopisać, że MGBP pełni rolę biblioteki powiatowej		Uwaga została uwzględniona
12.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 44	Aktualna oferta MGOKSiR dla dzieci obejmuje przede wszystkim: Klub Malucha, sekcję taneczną, język angielski, karate, Piłkarskie Przedszkole, Klub Małego Odkrywcy, sekcję plastyczną, Ognisko Teatralno-Estradowe i Akademię Młodego Działkowicza; dla młodzieży: język angielski, Piłkarską Akademię Dziewcząt,		Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
		Wolontariuszownię oraz sekcję muzyczną; dla dorosłych natomiast: fitness, język angielski, aerobik 50+, wyjazdy basenowe, sekcję turystyczną, Zespół Ludowy „Gniewkowianie”, Pracownię Sędziego oraz robotki ręczne.		
13.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 45	Od góry strony wykreślić miasteczku rowerowym i zastąpić to: na Rynku, terenie przy stawku na stadionie miejskim; spośród wymienionych imprez wykreślić Dzień Ziemi, dopisać natomiast Jarmarki Gniewkowskie, Otwarcie Szopki Bożonarodzeniowej, wizyta Św. Mikołaja na Rynku w Gniewkowie;		Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
		na dole strony jest wypisanych 20 miejscowości, w których są świetlice wiejskie – wykreślić Chrzastowo, dopisać Szadłowice		
14.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 46	Spośród wymienionych stowarzyszeń wykreślić Stowarzyszenie LZS Gniewko – piłka siatkowa, dopisać Stowarzyszenie Gąski – Mała Ojczyzna		Uwaga została uwzględniona
15.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 49	Wśród zgłoszonych problemów wymieniono małą liczbą przedszkoli i małą liczbą szkół? Czy te dane dotyczą naszej gminy?		Kwestie zgłoszone w uwadze zostały zaproponowane do oceny w kafeterii odpowiedzi. Należy zwrócić uwagę, iż mieszkańcy ocenili je przeciętnie (ani dobrze, ani źle), zatem nie uznają tego za problem. Badanie zostało przeprowadzone wśród 100 mieszkańców Gminy Gniewkowo, należy jednak mieć na

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
				uwadze, iż są to opinie subiektywne.
16.	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 59	Innymi miejscami o potencjale turystyczno-rekreacyjnym są parki z pałacami zlokalizowane w kilku miejscowościach gminy – napisano w większości miejscowości gminy co jest nieprawdą		Uwaga została uwzględniona
	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 67	Jeden ze wskaźników wybranych do delimitacji na obszarach wiejskich nie jest zgodny z dokumentem <i>Zasady programowania przedsięwzięć rewitalizacyjnych...</i> Według wytycznych wskaźnik dotyczący dzieci w wieku 3-5 lat objętych wychowaniem przedszkolnym może zostać wykorzystany tylko na obszarze miasta.		Uwaga została uwzględniona, do analizy włączono wskaźnik dotyczący udziału osób w gospodarstwach domowych korzystających ze środowiskowej pomocy społecznej
	Delimitacja obszarów zdegradowanych i	Nazwy w tabeli podane do góry nogami		Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
	przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 101			
	Delimitacja obszarów zdegradowanych i przeznaczonych do rewitalizacji GPR dla Gminy Gniewkowo, str. 105	Nazwy w tabeli podane do góry nogami		Uwaga została uwzględniona
	Strona 47 Wyniki przeprowadzonych badań	W badaniu wzięło udział łącznie osób, w tym mężczyzn oraz kobiet	Brak informacji na temat rzeczywistej ilości osób biorących udział w badaniu ankietowym	Uwaga została uwzględniona. W badaniu udział wzięło 100 mieszkańców Gminy Gniewkowo.
	Strona 60 Modernizacja dworca PKP, terenu przy dworcu i obszarów pokolejowych	Czy warto dopisać, że „modernizacja dworca PKP itd. przy współpracy z PKP	Czy jest sens pisać o rewitalizacji jakiś terenów, które nie są własnością gminy. Chyba, że chodzi tylko o przytoczenie uwag z warsztatów zgłaszanych przez uczestników bez głębszej analizy	Sprawozdanie z konsultacji zawiera uwagi przytoczone przez mieszkańców (bardzo wstępne propozycje działań lub zmian), bez głębszej analizy dot. własności terenów.

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
	Strona 62 Analiza SWOT Rozwój przestrzenny	Słabe strony – dodać: zanieczyszczenie powietrza tzw. niską emisją Niska estetyka budynków w centralnej części miasta, które szpecą obraz starej części miasta	Znaczące pominięcia, które warto uwzględnić	Uwaga została uwzględniona
	Strona 62 analiza SWOT Zagrożenia	Ruchy masowe ziemi, spowodowane gwałtownymi opadami deszczu	Chyba raczej nie ma to zastosowania do Gminy Gniewkowo	Uwaga została uwzględniona
	j.w.	Dodać stepowanie krajobrazu, zagrożenie suszą, brak zbiorników zatrzymujących wodę opadową, zły stan dróg gminnych		Uwaga została uwzględniona
	Strona 63 Analiza SWOT Rozwój społeczny	Słabe strony – dodać niska aktywność społeczna (obywatelska) w zakresie spraw gminnych itp.	Wydaje mi się że jest to ważne	Uwaga została uwzględniona
	Str 51 literówka Godziębiu Str. 85 pkt4 literówka W Murzynowie	Godziębie Murzynku	literówka	Uwaga została uwzględniona

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
	Str 94 Wskazano, że obszar rewitalizacji nie może przekraczać 20% powierzchni gminy i 30% jej ludności	Proszę o wskazanie ile dokładnie zajmuje wyznaczony obszar rewitalizacji w km ² oraz liczby mieszkańców w odniesieniu do miasta i wiosek. W tym miejscu warto zestawić wartości graniczne max w stosunku do Gminy Gniewkowo	Bardziej przejrzysta informacja – operowanie samymi procentami może częściowo zaciemniać rzeczywisty obraz sytuacji	Uwaga została uwzględniona, w dokumencie zawarto dokładny podział.
	Str 97 Park Wolności	Dlaczego uwzględniony został w obszarze rewitalizacji Park Wolności przy ulicy Parkowej - tam nie mieszkają ludzie/mieszkańcy	Na jakiej podstawie został ujęty park – jakie argumenty? Brak odniesienia – przynajmniej ja nie widzę	Ze względu na zastosowanie podziału miasta na 3 obszary, park również mieści się w terenie rewitalizacji (ze względu na granice obszaru). Podczas konsultacji zgłaszano uwagi dot. parku – jego nieestetycznego wyglądu, występujących tam negatywnych zachowań społecznych (m.in. spożywanie alkoholu, bójki i rozboje). Uznano również, że park ma duże znaczenie dla mieszkańców miasta i mógłby stać

L.p.	Część dokumentu, do której odnosi się uwaga (numer strony dokumentu, część lub obszar)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Odpowiedź
				się miejscem aktywnego wypoczynku.

Zweryfikowano również wszystkie uwagi przekazane ustnie:

- zweryfikowanie wskaźnika dotyczącego podmiotów gospodarczych – uwaga została uwzględniona;
- zweryfikowanie struktury dokumentu (nie jest zgodna z wytycznymi) – uwaga została uwzględniona;
- podział miasta na obszary (uznano, że ulice nie ukazują zróżnicowania miasta, a ponadto trudno wyznaczyć ich granice) – uwaga została uwzględniona;
- rozszerzenie obszarów rewitalizacji na terenach wiejskich – mapy załączone do uchwały zawierały tylko pojedyncze działki, które nie są zamieszkałe, do obszaru rewitalizacji należy włączyć szersze tereny – uwaga została uwzględniona;
- brak legendy na mapie i zaznaczonego obszaru zdegradowanego – uwaga została uwzględniona.